
Univerzální specialista

Volvo FM

VÝHODY

• Všestranné a flexibilní

• Snadná montáž nástaveb

• Lepší výhled z kabiny díky CMS

• Pohodlné kabiny

• Výběr pohonu na elektřinu, zkapalněný zemní plyn nebo naftu

Do nákladního vozidla Volvo FM se snadno nastupuje a je z něj 
skvělý výhled, takže se hodí takřka pro každý typ přepravní 
zakázky. Dodává se v několika konfiguracích a lze na něj 
instalovat nástavbu přizpůsobenou pro běžné využití i pro 
vysoce specializované typy zakázek. 

Kabina pro rušnou pracovní směnu
Dokonale se hodí pro zakázky, při kterých řidič často vystupuje, 
nastupuje nebo se pohybuje kolem kabiny. Nabízí ideální výšku pro 
snadný nástup a sedadlo řidiče je umístěno nízko nad vozovkou. 
Zároveň je však interiér také velmi pohodlný a prostorný.

Bezpečnost na prvním místě
Kamerový monitorovací systém nahrazuje vnější zpětná zrcátka 
a vylepšuje výhled řidiče za příznivých i náročných podmínek. 
Přímý výhled z kabiny a řešení pro podporu řidiče zajišťují vysokou 
úroveň bezpečnosti v městském provozu. V rizikové situaci se 
aktivuje systém varování před kolizí s nouzovou brzdou, zobrazí 
řidiči varování a v případě potřeby vozidlo zastaví. 

Vozidlo Volvo FM na míru
Máte na výběr širokou nabídku kabin a hnacích ústrojí na elektřinu, 
plyn nebo naftu. Volvo FM je nejvšestrannější nákladní vozidlo 
v naší nabídce a instalací nástavby si ho můžete dále přizpůsobit 
přesně podle svých potřeb. Výrobci nástavby poskytneme veškerou 
podporu potřebnou k optimalizaci vašeho nákladního vozidla.

Převodovka I-Shift a řízení Volvo Dynamic 
Steering
Díky systému Volvo Dynamic Steering je řízení snazší a přesnější. 
Pomocí osobního nastavení si jej řidič může doladit přesně podle 
vlastních požadavků a při plynulé a efektivní jízdě se spolehnout na 
inteligentní automatizovanou převodovku I-Shift. Několik volitelných 
balíčků vám umožní přizpůsobit převodovku vašim potřebám, 
například doplněním funkce automatického couvání apod.

Volvo Trucks. Driving Progress



Nízká denní kabina

Motory

Kabiny

Převodovky

I-SHIFT

12rychlostní automatizovaná převodovka s malou/velkou řadou a děličem převodových poměrů. S verzí vybavenou dvojitou spojkou (SPO2812) 
lze řadit rychle, plynule a pohodlně. Verze s převody pro pomalou jízdu vám dodá plnou kontrolu nad výkonem i při popojíždění.

Typ Nejvyšší převod Točivý moment motoru (Nm) Celková hmotnost soupravy (tuny)

AT2412 přímý 2400 44

AT2612 přímý 2600 100

ATO2612 rychloběžný 2600 100

SPO2812– dvouspojková převodovka rychloběžný 2800 80

ELEKTRICKÝ Maximální výkon Maximální točivý moment

Volvo FM Electric 490 kW (666 k) trvale N. A.

PLYNOVÉ Maximální výkon Maximální točivý moment

G13 420 315 kW (428 k) při 1404-1700 ot./min 2142 Nm při 905–1404 ot./min

G13 460 345 kW (469 k) při 1404-1700 ot./min 2346 Nm při 945–1404 ot./min

G13 500 375 kW (510 k) při 1404-1700 ot./min 2550 Nm při 980–1404 ot./min

NAFTOVÉ Maximální výkon Maximální točivý moment

D11 330 251 kW (241 k) při 1700 ot./min 1632 Nm při 877–1400 ot./min

D11 380 285 kW (388 k) při 1700 ot./min 1836 Nm při 938–1400 ot./min

D11 430 323 kW (439 k) při 1700 ot./min 2091 Nm při 1008–1400 ot./min

D11 460 345 kW (469 k) při 1700 ot./min 2244 Nm při 1050–1400 ot./min

D13 420 315 kW (428 k) při 1404-1700 ot./min 2142 Nm při 905–1404 ot./min

D13 460 345 kW (469 k) při 1404-1700 ot./min 2346 Nm při 945–1404 ot./min

D13 500 375 kW (510 k) při 1404-1700 ot./min 2550 Nm při 980–1404 ot./min

= hnací náprava
= nepoháněná náprava 

(vlečená, tlačená nebo přední)

Konfigurace náprav pro tahače

Konfigurace náprav pro podvozky

4×2

4×2

6×2
tlačená 
náprava

6×2
vlečená 
náprava

6×2
vlečená 
náprava

6×2
tlačená 
náprava

6×4

6×4 8×2
dvojitá 
přední náprava

8×4
dvojitá 
přední náprava

8×4
tridem tlačená 
náprava

8×4
tridem vlečená 
náprava

8×4

10×4
dvojitá přední 
náprava, 
vlečená 
náprava

8×2
tridem

Denní kabina Nízká spací kabina Spací kabina Kabina Globetrotter Kabina pro posádku

Úplné specifikace modelu získáte 
po naskenování QR kódu. Volvo 
Trucks si vyhrazuje právo změn. 

Výše jsou uvedeny jen nejběžnější 
varianty a specifikace. Více informací 
získáte u svého obchodního zástupce 

Volvo Trucks.

Volvo Trucks. Driving Progress


